Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

____ ______.2024 № _____

Улат`р хули

	[image: масловой3]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «     » ___________ 2024 г. № ___

г. Алатырь

Об утверждении состава организационного
комитета по подготовке и проведению
мероприятий по празднованию
Дня города Алатыря, посвященного
472 годовщине со дня его основания

    	В целях сохранения исторического, культурного и духовного наследия города Алатыря, воспитания у населения любви к родному городу, в соответствии со ст.7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий по празднованию Дня города Алатыря, посвященного 472 годовщине со дня его основания согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики Ермолаеву Е.А.

Глава города Алатыря                                                                                  П.В. Аринин

исп. Кандрашин В.А.
тел.2-03-06

                                                                                         Приложение
                                                             к постановлению администрации
                                                                города Алатыря Чувашской Республики
                                                                         от «       » ___________  2024 г. № _____

   Состав организационного комитета
              по подготовке и проведению мероприятий по празднованию
Дня города Алатыря, посвященного 472 годовщине со дня его основания

	Аринин П.В.
	- глава города Алатыря, председатель оргкомитета;

	Косолапенков В.Н.
	-председатель Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва, заместитель председателя оргкомитета;

	Ермолаева Е.А.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодёжной политики;

	Грызунов П.Н.
	- и.о. заместителя главы администрации – начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря;

	Маслова Е.С.
	- и.о. управляющего делами – начальник отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря;

	Кандрашин В.А.
	- начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря;

	Килеева С.В.
	- начальник финансового отдела администрации города Алатыря;

	Григорьев О.В.
	- начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря;

	Моисеева А.Е.
	-и.о. заместителя начальника отдела экономики администрации города Алатыря;

	Исаева В.А.
	- директор МАУ «АГДК»;

	Декаева Н.Н.
	- директор МБУ ДО «АДШИ»;

	Набокин А.Н.
	- директор АУ «АГПК и О»;

	Чемаева Е.В.
	- директор МБУК «АЦБС»;

	Борисова Т.А.
	- директор МБУК «АКМ»;

	иерей Александр Пирогов

	- настоятель храма святого апостола Иакова Алфеева
г. Алатырь Алатырской епархии Русской Православной Церкви *;

	Калашникова Е.С.
	- главный редактор АУ «Редакция газеты «Алатырские вести»
 Мининформполитики Чувашии *;

                            издательский

ииииизиздательский дом»*Мининформполитики Чувашии;

	Белоглазов В.Ф.
	- директор ГУП «АГЭС» *;

	Фомин А.В.
	- начальник МО МВД РФ «Алатырский» *;

	Кедяров С.Н.
	- начальник 17 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии *;

	Ежова Т.Б.
	- председатель ОО «Центр русской культуры Чувашской Республики» *;

Республики»*

	Карпов А.В.
	- директор АОУДО «Физкультурно-спортивный комплекс», депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва;

	Друзина Ю.В.
	- директор МБОУ «СОШ № 2» г. Алатырь, депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва;

	Егунков О.И.
	- председатель постоянной комиссии по вопросам бюджета, налогам и финансам Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва;

	Тющин Ю.Н.
	-председатель постоянной комиссии по вопросам экономической деятельности, промышленности, строительству, транспорту, связи и предпринимательству Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва;

	Степанов В.И.
	-председатель постоянной комиссии по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва;

	Герасимов А.В.
	- председатель постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и сферы обслуживания населения Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва;

	Клементьева М.В.
	 -председатель постоянной комиссии по социально-культурной деятельности, здравоохранению и образованию Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва;
;

	Инякина В. А.
	- председатель городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов*;

	Блашенкова Т.И.
	- председатель ТОС «Западный» *;

	[bookmark: _GoBack]Тющина А.П.
	- председатель ТОС «Стрелка» *;

	Рябова Н.А.
	- председатель ТОС «Северо-Восточный» *;

	Алипова Н.А.
	- председатель ТОС «Северо- Западный» *;

	Тютяева Н.В.
	- председатель ТОС «Железнодорожник» *

   * -  по согласованию

image1.jpeg